Администрация Нефтеюганского района

Заседание Координационного совета по проведению экспертизы и оценки
эффективности реализации муниципальных программ и ведомственных целевых

программ

Протокол

23.03.2016 № 8
г. Нефтеюганск

Глава администрации района, Лапковская Г.В.
председателя Координационного совета

И.о. секретаря Координационного совета Шафикова Н.И.

Присутствовали:

Кудашкин С.А.

Копылец Ю.Ю.

Михалев В.Г.

Коршунов Ю.А.

Московкина Л. Д.

Кузьмина Н.В.

Шумейко И.М.

Девятко О.Г.

Приглашенные:

Руководители структурных подразделений администрации Нефтеюганского
района, ГРБС, координаторы программ, председатель контрольно-счетной палаты.

Повестка заседания:

Заслушивание отчетов о ходе реализации муниципальных программ за 2015 год:
1. «Развитие транспортной системы Нефтеюганского района на 2014-2020 годы»;

первый заместитель главы администрации района;

директор департамента градостроительства и
землепользования - заместитель главы администрации;

заместитель главы администрации района;

директор департамента строительства и жилищно -
коммунального комплекса - заместитель главы
администрации;

заместитель директора департамента финансов;

председатель юридического комитета;

председатель комитета по экономической политике и
предпринимательству;

начальник контрольно-ревизионного управления.

2. «Развитие жилищно - коммунального комплекса и повышение энергетической
эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район в 2014-2020 годы»;

3. «Развитие культуры Нефтеюганского района на 2014-2020 годы»;
4. «Развитие физической культуры и спорта в Нефтеюганском районе на 2014-2020

годы»;
5. «Социальная поддержка жителей Нефтеюганского района на 2014-2020 годы»;
6. «Доступная среда муниципального образования Нефтеюганский район на 2014 -

2020 годы»;
7. «Улучшение условий и охраны труда, развитие социального партнёрства в

муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2014 - 2020 годы».

Слушали доклад:

По в о п р о с у  1. Любиева Н.А., заместителя директора департамента строительства
и жилищно - коммунального комплекса, Юношеву К.В., начальника отдела по
транспорту и дорогам департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса;

По в о п р о с у  2. Петрову О.Н., заместителя директора департамента строительства и
жилищно-коммунального комплекса; Горячеву О.К., главного специалиста отдела
разработки и мониторинга программ департамента строительства и жилищно-
коммунального комплекса;

По в о п р о с у  3. Ковалевскую Е.А., заместителя председателя комитета по культуре
департамента культуры и спорта, Елисееву Н.Н., заместителя директора МКУ
«Управление по обеспечению деятельности учреждений культуры и спорта»;

По в о п р о с у  4. Абрамовича В.В., председателя комитета по физической культуре и
спорту.

По в о п р о с у  5.Кулагу Е.Л., специалиста-эксперта отдела по опеке и попечительству;
По вопросам 6,7. Рошку И.В., главного специалиста отдела социально-трудовых

отношений.

Члены Координационного совета решили:

1. По муниципальной программе «Развитие транспортной системы
Нефтеюганского района на 2014-2020 годы».

1.1. Пересмотреть формулировку целевых показателей в 2016 году:
«Снижение уровня износа парка автобусов организаций автомобильного

транспорта, осуществляющих перевозки пассажиров»,
- «Увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного значения по отношению к 2012 году
до 100%».

1.2. Принять к сведению информацию о реализации программы.
1.3. Программу признать высоко результативной ( 2 балла), продолжить реализацию.

2. По муниципальной программе «Развитие жилищно - коммунального
комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном
образовании Нефтеюганский район в 2014-2020 годы».

2.1.По целевым показателям непосредственных и конечных результатов:
2.1.1. пересмотреть пункт 4. «Общая площадь жилых помещений МКД, в которых

проведен капитальный ремонт общего имущества, кв.м (площадь в соответствии с
техническими паспортами)»;

2.2.2. исключить с 2016 года следующие показатели:
Удельный расход природного газа на снабжение органов местного

самоуправления и муниципальных учреждений, расчеты (в расчете на 1 кв. метр,
тыс.мЗ/м2,

- Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении,
достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров
(контрактов), заключенных ОМС и муниципальными учреждениями, к общему объему
финансирования муниципальной программы, руб.,

- Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами
местного самоуправления и муниципальными учреждениями, шт.,

- Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными
системами газового отопления (в расчете на 1 кв. метр общей площади), тыс.мЗ/м2,

- Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с иными системами
газового отопления (в расчете на 1 жителя), тыс мЗ/чел,

- Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых
электростанциях, тут/млнГкал,

- Удельный расход ЭЭ, используемый при передаче тепловой энергии в системах
теплоснабжения, кВт*ч/мЗ,

- Доля объема энергетических ресурсов, производимых с использованием
возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, в
общем объеме энергетических ресурсов, производимых на территории МО, %,

- Количество высокоэкономичных по использованию моторного топлива и
электрической энергии (в том числе относящихся к объектам с высоким классом
энергетической эффективности) транспортных средств, относящихся к общественному
транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется
муниципальным образованием; ед,

- Количество транспортных средств относящихся к общественному транспорту,
регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется
муниципальным образованием, в отношении которых проведены мероприятия по
энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в
качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями, сжиженным
углеводородным газом, используемыми в качестве моторного топлива, и электрической
энергией; ед,

- Количество транспортных средств, использующих природный газ, газовые смеси,
сжиженный углеводородный газ в качестве моторного топлива, регулирование тарифов на
услуги по перевозке на которых осуществляется муниципальным образованием; ед*,

- Количество транспортных средств с автономным источником электрического
питания, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по
перевозке на которых осуществляется муниципальным образованием; ед ,

Количество транспортных средств, используемых органами местного
самоуправления, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными
предприятиями, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности, в том числе по замещению бензина и
дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного
топлива, природным газом, газовыми смесями и сжиженным углеводородным газом,
используемыми в качестве моторного топлива; ед,

- Количество транспортных средств с автономным источником электрического
питания, используемых органами местного самоуправления, муниципальными
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, ед.

2.2. Пересмотреть в соответствие с государственной программой мероприятие 2.2.
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования Нефтеюганский район» .

2.3. Исправить техническую ошибку по мероприятиям:
- 2.4. «Благоустройство территорий городского/сельских поселений» переименовав

в «Иные межбюджетные трансферты (на благоустройство территорий городского/сельских
поселений)»,

- 3.3. «Ремонт освещения» переименовав в «Иные межбюджетные трансферты (на
ремонт освещения)».

2.5. Принять к сведению информацию о реализации программы.
2.6. Программу признать результативной (27 баллов), продолжить реализацию.
3. По муниципальной программе «Развитие культуры Нефтеюганского района

на 2014-2020 годы».
3.1. Принять к сведению информацию о реализации программы.
3.2. Программу признать результативной (12 баллов), продолжить реализацию.
4. По муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в

Нефтеюганском районе на 2014-2020 годы».
4.1. Принять к сведению информацию о реализации программы.
4.2. Программу признать результативной (5 баллов), продолжить реализацию.
5. По муниципальной программе «Социальная поддержка жителей

Нефтеюганского района на 2014-2020 годы».
5.1.Скоректировать в пояснительной записке и приложении №2 причины

отклонения по мероприятию 3 «Обеспечение предоставления жилых црмещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений».

5.2. Принять к сведению информацию о реализации программы.
5.3. Программу признать результативной (6 баллов), продолжить реализацию.
6. По муниципальной программе «Доступная среда муниципального

образования Нефтеюганский район на 2014 - 2020 годы»».
6.1. Актуализировать информацию по потребности в иных источниках на 2016 год.
6.2. Принять к сведению информацию о реализации программы.
6.3. Программу признать результативной (8 баллов), продолжить реализацию.
7. По муниципальной программе ««Улучшение условий и охраны труда,

развитие социального партнёрства в муниципальном образовании Нефтеюганский
район на 2014 - 2020 годы».

7.1. Принять к сведению информацию о реализации программы.
7.2. Программу признать высоко результативной (6 баллов) и продолжить

реализацию.

Ответственным исполнителям:
- учесть результаты реализации муниципальных программ за 2015 год при

подготовке проектов муниципальных программ на 2017 год;
- в течение 10 дней разместить отчеты с пояснительной запиской на официальном

сайте администрации Нефтеюганского района в разделе «Муниципальные программы», в
рубрике «Реализация муниципальных программ», подрубрике «2015 год», подразделе
«Отчет о ходе реализации муниципальных программ за 2015 год»;

- обеспечить сохранность отчетных документов.

Глава администрации района,
Председатель Координационного совета Г.В.Лапковская

И.о.секретаря
Координационного совета Н.И.Шафикова

Копии протокола направить:
- членам Координационного совета;
- приглашенным.